
BR.0002.12.2020.AB 

 

PROTOKÓŁ NR XXVIII / 20 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 26 listopada 2020 roku 
 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu 

Barbary Laskowskiej. Początek obrad – godzina 14.10.    

 

Radni obecni: 

 

Dariusz Bednarz, Tadeusz Czop, Andrzej Danecki, Gabriel Dors, Stanisław Dąbrowa, 

Karol Hadrych, Leszek Kalaga, Jarosław Kleszczewski, Barbara Kozioł, Barbara 

Laskowska, Izabela Maciążek-Mazur, Małgorzata Machura, Maria Milejska, Teresa 

Mucha-Popiel, Grzegorz Piłka, Bogusław Piotrowski, Dorota Pytlik, Paweł Sokół, 

Andrzej Wilk, Marcin Wojciechowski, Krzysztof Wrona. 

 

Radni nieobecni: 

 

Mariusz Piotrowski, Zbigniew Rok. 

 

 

Ad.1.)  

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska. Na wstępie 

poinformowała, że ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną  związaną z pandemią 

COVID-19 sesja  po raz kolejny odbywać się będzie w trybie zdalnym. Transmisja online  

z obrad sesji jest dostępna pod adresem: powiatzawiercie.sesja.pl oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Powitała radnych i Zarząd Powiatu ze Starostą Gabrielem Dorsem oraz przedstawicieli 

Starostwa i przedstawicieli powiatowych jednostek organizacyjnych uczestniczących  

w obradach sesji w sposób zdalny oraz wszystkich oglądających dzisiejsze posiedzenie za 

pośrednictwem Internetu.    

 

W celu sprawdzenia prawomocności posiedzenia radni ustnie potwierdzili swoje uczestnictwo 

w sesji po odczytaniu nazwisk w kolejności alfabetycznej przez Przewodniczącą Rady 

Powiatu, która na tej podstawie stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania 

prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XXVIII sesji Rady Powiatu 

Zawierciańskiego. 
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Ad.2.) 

  

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska 

stwierdziła, że sesja odbywać się będzie zgodnie z porządkiem obrad przekazanym  

w materiałach sesyjnych, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu Nr XXVII/20 z dnia 29 października 2020 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2020 – 2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej na 2021 rok. 

9. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej.  

 

Ze względu na problemy techniczne związane z uruchomieniem elektronicznego systemu do 

głosowania Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska ogłosiła 10 minut przerwy 

technicznej. Początek przerwy – godz. 14.15.  Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 14.25.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska stwierdziła, że  

z przyczyn technicznych uniemożliwiających wszystkim radnym głosowanie za pomocą 

elektronicznego systemu do głosowania, głosowania imienne w trakcie sesji przeprowadzone 

zostaną w ten sposób, że każdy z obecnych na sesji radnych w kolejności alfabetycznej, po 

wyczytywaniu swojego nazwiska oświadczy do protokołu, jaki oddaje głos w danej sprawie.   

 

Wynik głosowania nad przyjęciem protokołu Nr XXVII / 20 z dnia 29 października 

|2020 roku.    

 
LICZBA UPRAWNIONYCH 23 GŁOSY ZA 21 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 
LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 0 

  GŁOSY NIEODDANE 2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 
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2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ ZA 

4. DĄBROWA STANISŁAW ZA 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW ZA 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr XXVII / 20 z dnia  

29 października 2020 roku został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił 

Starosta Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 7 posiedzeń w dniach: 29 października,  

3 listopada, 10 listopada, 13 listopada, 17 listopada i 24 listopada br. zajmując się m.in. 

następującymi sprawami: 

 

➢ podjął uchwały w sprawach: 

– ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego na terenie powiatu zawierciańskiego w 2021 roku; 

– ogłoszenia naboru przedstawicieli organizacji pozarządowych do komisji 

konkursowej, oceniającej oferty na powierzenie realizacji zadania zleconego z zakresu 

administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2021 roku; 

– zatwierdzenia listy uczniów, którym przyznano stypendium Starosty Zawierciańskiego 

za osiągnięcia w roku szkolnym 2019/2020; 
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– wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości będącej  

w użytkowaniu Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

– powołania komisji konkursowej do oceny ofert na powierzenie realizacji zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu zawierciańskiego w 2021 roku; 

– zmiany Uchwały Nr 95/582/20 z dnia 12 marca 2020 roku w sprawie powołania 

Zespołu konsultacyjnego dla wypracowania stanowiska wobec planów budowy 

kopalni rud cynku i ołowiu na terenie powiatu zawierciańskiego; 

– wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego i zużytego mienia ruchomego 

na rzecz jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego: Zespołu Szkół  

w Porębie, Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu, 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Zawierciu, Zespołu Szkół  

im. gen. J. Bema w Zawierciu i Zespołu Szkół im. H. Kołłątaja w Zawierciu; 

– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zawierciu; 

– zasad realizacji zadań inwestycyjnych z udziałem środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID -19 (Rządowy Funduszu Inwestycji Lokalnych -RFIL). 

W poprzednim rozdaniu powiat otrzymał kwotę prawie 4 mln zł. Obecnie składany 

wniosek dotyczył wyższych środków, ale jaka będzie ich faktyczna wysokość okaże 

się dopiero po rozstrzygnięciu; 

– przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego  w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy i dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu zawierciańskiego w 2021 roku; 

– zmiany Uchwały Nr 142/857/20 z dnia 13 listopada 2020 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne przekazanie zbędnego i zużytego mienia ruchomego na rzecz 

jednostek organizacyjnych powiatu zawierciańskiego.  

  

➢ wyraził zgodę na: 

– prace wymagające ingerencji w elewację budynku Przychodni przy ul. Powstańców 

Śląskich w Zawierciu w związku z przebudową sieci gazowej w ramach realizacji 

inwestycji pn. „Przebudowa sieci gazowej w ulicy Wyszyńskiego w Zawierciu”; 

– zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów wykonania  projektu 

wykonawczego  zamiennego oraz pełnienia nadzoru autorskiego dla zadania pn.: 

„Przebudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745S 

Trzebyczka – Głazówka w miejscowości Trzebyczka”; 

– wypłatę środków finansowych za okres od 1  lipca 2020 roku do 30 września 2020 

roku na utrzymanie lokalu mieszkalnego dla zawodowej rodziny zastępczej. 

 

➢ przyjął: 

– wyniki otwartych konsultacji w sprawie „Programu współpracy powiatu 

zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 

rok”; 

– informację o okresie wypowiedzenia umowy o pracę Dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu Andrzeja Jureczko.   

 

Jednocześnie poinformował, że 13 listopada 2020 roku oddano do użytku wyremontowany 

Oddział Chirurgii Ogólnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 
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Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

  

Ad.5.) 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Małgorzata Machura poinformowała, 

że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 24 listopada br. jednogłośnie, czyli przy  

4 głosach „za” wydali pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2021 rok”. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący 

uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Celem głównym 

Programu jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców powiatu, wzmocnienie rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego, budowanie partnerstwa oraz wspieranie organizacji 

pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. Program został poddany 

konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, które 

przeprowadzone zostały w dniach od 5 października do 26 października 2020 r. Uwagi  

i opinie mogły być wnoszone  drogą elektroniczną, korespondencyjną lub osobiście na 

formularzu konsultacji  lub podczas zorganizowanego spotkania konsultacyjnego w dniu  

23 października 2020 r. W toku konsultacji nie wniesiono uwag do przedłożonego 

dokumentu.  

W 2021 roku na realizację zadań publicznych objętych programem planuje się przeznaczyć 

kwotę 80.000 zł. Do 20% tej kwoty może być przeznaczone na realizację tzw. małe grantów, 

czyli w trybie pozakonkursowym. 

Program ustala zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność statutową w następujących obszarach:    

− działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w zakresie: 

a) organizowania imprez kulturalnych oraz spotkań promujących tradycję rodzinne, 

narodowe oraz postawy społeczno – obywatelskie; 

b) prowadzenia wśród społeczności lokalnej działań nieodpłatnych stanowiących ofertę 

spędzania wolnego czasu w miejscu zamieszkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

c) umacniania w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

d) promowania inicjatyw kulturalnych jako czynnika budowy tożsamości lokalnej, 

rozwoju świadomości i tradycji narodowej poprzez realizację przedsięwzięć 

artystycznych i kulturalnych. 

− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz ochrony i promocja zdrowia  
w zakresie: 

a) edukacja zdrowotna i promocja zdrowego stylu życia w tym eliminacji czynników 

ryzyka chorób cywilizacyjnych (m.in. nadwagi i otyłości, chorób wynikających  

z niskiego poziomu aktywności fizycznej itp.) poprzez organizację kampanii 

społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do wszystkich mieszkańców 

lub wybranej grupy społecznej powiatu zawierciańskiego; 

b) wspieranie organizacji lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych, wspierających aktywność mieszkańców powiatu 

zawierciańskiego; 
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c) wspieranie działań promujących uprawianie turystyki i sportu oraz udział w życiu 

sportowym mieszkańców powiatu zawierciańskiego; 

d) wspieranie organizacji dla młodzieży szkolnej pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych w tym organizacji czynnego wypoczynku podczas wakacji i ferii 

zimowych dla dzieci i młodzieży pozostających w domach. 

Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe badanie Programu 

mające na celu ocenę rezultatów jego realizacji. Celem ewaluacji Programu na rok 2021 

będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie współpracy Powiatu z Organizacjami oraz 

ocena aktywności i zaangażowania Organizacji w rozwiązywanie problemów społecznych 

mieszkańców Powiatu. W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną związaną  

z pandemią koronawirusa członkowie Komisji zwrócili uwagę, aby projekty, na które 

przyznawana będzie dotacja z Programu, mogły być realizowane również w formie online lub 

w innych formach możliwych do realizacji w czasach pandemii.     

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXVIII / 288 / 20 w sprawie 

przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” 

 
LICZBA UPRAWNIONYCH 23 GŁOSY ZA 19 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 
LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 0 

  GŁOSY NIEODDANE 2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ ZA 

4. DĄBROWA STANISŁAW NE ODDAŁ GŁOSU 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL NIE ODDAŁ GŁOSU 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW ZA 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 
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Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały Nr XXVIII/ 288 / 20  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy powiatu zawierciańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok” w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.6.) 

 

Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad 

została przekazana wszystkim radnym w wersji elektronicznej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. jednogłośnie, 

czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. 

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXVIII / 289 / 20 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok 

 
LICZBA UPRAWNIONYCH 23 GŁOSY ZA 19 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 
LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 0 

  GŁOSY NIEODDANE 2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ ZA 

4. DĄBROWA STANISŁAW NE ODDAŁ GŁOSU 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL NIE ODDAŁ GŁOSU 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW ZA 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXVIII / 289 / 20  

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok  w wyniku przeprowadzonego głosowania 

został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.   

 

 

Ad.7.) 

 

Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały ujętego w tym punkcie porządku obrad 

została przekazana wszystkim radnym w wersji elektronicznej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji posiedzeniu w dniu 25 listopada br. jednogłośnie czyli 

przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2025 wraz z autopoprawką Zarządu 

Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu 

powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 

 

Wynik głosowania imiennego nad projektem Uchwały Nr XXVIII / 290 / 20 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2025 

 
LICZBA UPRAWNIONYCH 23 GŁOSY ZA 19 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 
LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 0 

  GŁOSY NIEODDANE 2 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ ZA 

4. DĄBROWA STANISŁAW NE ODDAŁ GŁOSU 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL NIE ODDAŁ GŁOSU 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW ZA 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXVIII / 290 / 20  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020 – 2025 w wyniku 

przeprowadzonego  głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”.    

 

 

Ad.8.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że plan kontroli 

Komisji Rewizyjnej na rok przyszły został przyjęty przez Komisję  na posiedzeniu w dniu  

26  października br.  i przedłożony organowi stanowiącemu do zatwierdzenia zgodnie z   

§ 40 ust. 2 Statutu Powiatu Zawierciańskiego.   

 

Wynik głosowania nad projektem Uchwały Nr XXVIII / 291 / 20 w sprawie 

zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok 

 
LICZBA UPRAWNIONYCH 23 GŁOSY ZA 20 

LICZBA OBECNYCH 21 GŁOSY PRZECIW 0 
LICZBA NIEOBECNYCH 2 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 0 

  GŁOSY NIEODDANE 1 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

Lp. Imię i nazwisko Głos 

1. BEDNARZ DARIUSZ ZA 

2. CZOP TADEUSZ ZA 

3. DANECKI ANDRZEJ ZA 

4. DĄBROWA STANISŁAW NE ODDAŁ GŁOSU 

5. DORS GABRIEL ZA 

6. HADRYCH KAROL ZA 

7. KALAGA LESZEK ZA 

8. KLESZCZEWSKI JAROSŁAW ZA 

9. KOZIOŁ BARBARA ZA 

10. LASKOWSKA BARBARA ZA 

11. MACHURA MAŁGORZATA ZA 

12. MACIĄŻEK-MAZUR IZABELA ZA 

13. MILEJSKA MARIA ZA 

14. MUCHA-POPIEL TERESA ZA 

15. PIŁKA GRZEGORZ ZA 

16. PIOTROWSKI MARIUSZ NIEOBECNY 

17. PIOTROWSKI BOGUSŁAW ZA 

18. PYTLIK DOROTA ZA 

19. ROK ZBIGNIEW NIEOBECNY 

20. SOKÓŁ PAWEŁ ZA 

21. WILK ANDRZEJ ZA 

22. WOJCIECHOWSKI MARCIN ZA 

23. WRONA KRZYSZTOF ZA 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXVIII / 291 / 20  

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”. 
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Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

− w dniu 13 listopada br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał do wiadomości radnych 

rachunek zysków i strat oraz należności i zobowiązań szpitala według stanu na dzień  

30 września 2020 roku. Informacja została przekazana radnym drogą mailową;  

− w dniu 17 listopada br. Szpital Powiatowy w Zawierciu wystąpił z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu z trybie bezprzetargowym  

z dotychczasowym najemcą lokalu mieszczącego się w budynku przychodni przy  

ul. Powstańców Śląskich 8, prowadzącym działalności protetyczną; 

− w dniu 25 listopada br. Przewodniczący Rady Miasta Rybnika przekazał Uchwałę Rady 

Miasta Rybnika z dnia 19 listopada 2020 roku w sprawie wystąpienia z apelem do 

Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań rekompensującym 

samorządom znaczne ubytki dochodów z tytułu między innymi obniżenia stawek podatku 

dochodowego od osób fizycznych. Uchwała ta wraz z treścią apelu została przekazana 

wszystkim organom stanowiącym gmin i powiatów województwa śląskiego. 

Korespondencja w tej sprawie zostanie przekazana radnym pocztą elektroniczną. 

 

 

Ad.10.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska poinformowała, że w dniu dzisiejszym 

radny Grzegorz Piłka złożył zapytanie dotyczące inwestycji drogowych na terenie powiatu 

zawierciańskiego w latach 2015-2018. W treści zapytania czytamy: „W związku z pracami 

nad budżetem powiatu zawierciańskiego na rok 2021 proszę o przedstawienie wykazu 

inwestycji drogowych na jego terenie z podziałem na poszczególne gminy, realizowanych  

w latach 2015-2018 z uwzględnieniem ich źródeł finansowania”. Odpowiedź na zapytanie 

zostanie przekazana w terminie określonym w przepisach ustawowych.  

 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W związku z tym, że dzisiaj też odbyła się również sesja Rady Miejskiej w Łazach, na której 

miałem przyjemność być, chciałem dopytać o sytuację aktualną inwestycji drogowej 

związanej z remontem mostu na Trzebyczce. Jaki jest aktualnie etap prac pyta sołtys  

z Trzebyczki. Metropolia wstrzymała kursy autobusów i kiedy można  spodziewać się 

ewentualnie dalszych prac i także, czy aktualne prace nie stwarzają jakiegoś zagrożenia 

bezpieczeństwa. Formę pisemną przygotuję jeszcze dzisiaj. Zostanie również bezpośrednio 

dostarczona pocztą elektroniczną”. 

 

Krzysztof  Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałbym poprosić, panie Starosto, pani Przewodnicząca,  ewentualnie na następnych 

sesjach, o króciutką informację o stanie szpitala, jeśli chodzi o stan zachorowań, stan kadry  

w wersji takiej informacyjnej w związku z trwającą pandemią. Jak szpital radzi sobie, jaki jest 

stan chorych, ile chorych i jakie – że tak powiem –  obciążenie zwłaszcza chorymi na 

pandemię. Taka krótka wzmianka również w sprawozdaniu się pokazywała dla informacji 

radnych. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska przypomniała, że zgodnie z przepisami 

ustawy o samorządzie powiatowym interpelacje należy składać w formie pisemnej. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Pani Przewodnicząca, ja może krótko. Panie radny, panie Starosto, powiem tak. Oczywiście 

pani Przewodnicząca ja sądzę, że powinien taki wniosek przygotować, ale ja mogę 

powiedzieć tak bardzo krótko. O ile jeszcze 3 tygodnie temu mieliśmy pełny stan łóżek 

covidowych, czyli 77,  obecnie na dzień wczorajszy jest niewiele ponad 30 czyli o połowę 

spadła  zachorowalność, to znaczy hospitalizacja pacjentów z COVID – 19. I to mamy jeszcze 

łóżek wolnych 40. To już mogę panu odpowiedzieć, ale bardzo proszę przygotować 

interpelację na piśmie i będzie szczegółowo odpowiedziane”.  

 

 

Ad.11.) 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Rozumiem, że jeżeli mamy łóżka wolne, to nie musimy wcześniej uzgadniać przyjęcia 

pacjenta, bo mamy czasem problem taki, że dzwoniąc do pogotowia obciążają lekarzy POZ 

faktem, iż mają uzgodnić miejsce przyjęcia, na przykład na oddziale zakaźnym. Myślę. że jak 

mamy tak dużo wolnych łóżek, to chyba nas nie będzie to obowiązywało i będziemy mogli 

potrzebujących pacjentów kierować bezpośrednio na oddział bez konieczności 

wcześniejszego uzgadniania przyjęcia do takiego miejsca, skoro mamy prawie 40 wolnych 

miejsc”. 

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, ja też tak uważam, natomiast sprawy techniczne związane z przekazywaniem 

pacjentów, proszę mi wybaczyć, ale to są dla mnie zbyt szczegółowe sprawy. Ale myślę, że 

tak jak mówię, to jest sprawa związana z tym, że tak było wczoraj, a jak jest dzisiaj i jak 

będzie za 2-3 dni, na to nie umiem odpowiedzieć”. 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeśli mogę się wtrącić do dyskusji, to chciałabym zapytać, jeśli mogę w punkcie zapytania 

radnych dotyczących oczywiście hospitalizowanych chorych z powodu COVID-a. Może 

byśmy się dowiedzieli, jaka jest sytuacja kadrowa, chodzi mi o zespół lekarsko- pielęgniarski, 

który obsługuje leżących tam pacjentów”.  

 

Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowna pani radna, mnie się wydaje, że ta interpretacja pana radnego Wrony, która 

została złożona, wyczerpie odpowiedź na tę interpelacje, wyczerpie również pani pytanie”. 
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Ad.12.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu  

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Laskowska zamknęła obrady XXVIII sesji Rady 

Powiatu Zawierciańskiego.   

  

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 15.05. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Barbara Laskowska   

 
 


